
1 

 

Zápis ze 4. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 19. prosince 2022 od 18:45 hodin v hasičské zbrojnici 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie 

Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bc. Martin Hlůže 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo firmou Strabag, a. s. na akci: „Oprava místních komunikací 

ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ 
b) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o schválení přijetí finančních darů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
b) Žádost o schválení přijetí věcného daru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převedení nedobytných pohledávek do podrozvahové evidence 
d) Žádost o schválení přijetí finančního daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
e) Žádost o schválení přijetí věcného daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo firmou Strabag, a. s. na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s. Praha, 

IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2022“. Jedná se o započtení víceprací (změna druhu podkladního materiálu). Celkové náklady 

po započtení víceprací jsou dle předloženého rozpočtu o 16.605,00 Kč bez DPH vyšší než v dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2022. RM dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s. Praha, IČ: 60838744, Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 16.605,00 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Radě města, která byla usnesením zastupitelstva města č. 20 ze dne 19. 12. 2022 pověřena schvalováním 

rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky (dotace, příspěvek) ke konci 

kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem, bylo předloženo rozpočtové 



2 

 

opatření č. 4/2022 obsahující přijetí dotačních prostředků z rozpočtu MV – GŘ Hasičského záchranného sboru 

ČR na zajištění výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2022 (včetně nákladů spojených 

s výjezdem k požáru v Národním parku České Švýcarsko), a jejich zapojení do výdajové části rozpočtu. 

Celkový objem rozpočtu se tedy na stránce příjmů i výdajů navyšuje tímto opatřením o 151.620 Kč. RM 

rozpočtové opatření č. 4/2022 schválila a pověřila účetní města Ivanu Plichtovou provedením této schválené 

změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 obsahující přijetí dotačních prostředků z rozpočtu MV – GŘ 

Hasičského záchranného sboru ČR na zajištění výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2022 

(včetně nákladů spojených s výjezdem k požáru v Národním parku České Švýcarsko) a pověřuje účetní města 

Ivanu Plichtovou provedením této schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o schválení přijetí finančních darů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou za rok 2022 dle přiloženého soupisu (souhrnná výše darů je 168.440 Kč). RM přijetí finančních darů 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančních darů za rok 2022 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o schválení přijetí věcného daru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru 4 ks elektrických 

nemocničních lůžek FAMED NEXO light včetně příslušenství v ceně 157.567,20 Kč od Nadačního fondu 

Kapka naděje, IČ: 26200490, Žatecká 16/8, 110 00 Praha 1. RM přijetí daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 4 ks elektrických nemocničních lůžek FAMED NEXO light včetně 

příslušenství v ceně 157.567,20 Kč od Nadačního fondu Kapka naděje, IČ: 26200490, Žatecká 16/8, 110 00 

Praha 1. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převedení nedobytných pohledávek do podrozvahové 

evidence 

Radě města byla předložena žádost o povolení převedení nedobytných pohledávek, starších tří let (tj. za roky 

2017 - 2019), do podrozvahové evidence. Pohledávky jsou uvedeny v samostatné příloze a jsou ve výši 

15.763,80 Kč. Pro vymáhání pohledávek byla ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou splněna povinnost 

kontaktovat odběratele systémem upomínek, ale bez výsledku. RM převod nedobytných pohledávek do 

podrozvahové evidence schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod nedobytných pohledávek ÚCHR a PCH, starších tří let (tj. roky 2017 - 2019), do 

podrozvahové evidence dle přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o schválení přijetí finančního daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru ZŠ Vysoké nad 

Jizerou od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou ve výši 20.000 Kč v rámci projektu 

„Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje související 

s polytechnickým vzděláváním. RM přijetí daru schválila. 

 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje 

související s polytechnickým vzděláváním. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o schválení přijetí věcného daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o odbornou pedagogickou literaturu v hodnotě 10.388 Kč od MAS „Přiďte pobejt!“, z. s. 

IČ: 26661675, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. RM přijetí všech věcného daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou a to odborné pedagogické literatury v hodnotě 

10.388 Kč od MAS „Přiďte pobejt!“, z. s. IČ: 26661675, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo ve 19:05 hodin. 

 



4 

 

USNESENÍ: 

 

31. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

32. RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s. Praha, IČ: 60838744, Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 16.605,00 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

33. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 obsahující přijetí dotačních prostředků z rozpočtu MV – GŘ 

Hasičského záchranného sboru ČR na zajištění výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2022 

(včetně nákladů spojených s výjezdem k požáru v Národním parku České Švýcarsko) a pověřuje účetní města 

Ivanu Plichtovou provedením této schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

34. RM schvaluje přijetí finančních darů za rok 2022 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu. 

35. RM schvaluje přijetí věcného daru 4 ks elektrických nemocničních lůžek FAMED NEXO light včetně 

příslušenství v ceně 157.567,20 Kč od Nadačního fondu Kapka naděje, IČ: 26200490, Žatecká 16/8, 110 00 

Praha 1. 

36. RM schvaluje převod nedobytných pohledávek ÚCHR a PCH, starších tří let (tj. roky 2017 - 2019), do 

podrozvahové evidence dle přiloženého soupisu. 

37. RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje 

související s polytechnickým vzděláváním. 

38. RM schvaluje přijetí věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou a to odborné pedagogické literatury v hodnotě 

10.388 Kč od MAS „Přiďte pobejt!“, z. s. IČ: 26661675, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. 

 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 19. prosince 2022 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                    Bc. Martin Hlůže          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


